
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Výhony
Listy

Květenství
Květy
Plody

Kůra a borka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce

Taxon Physocarphus opulifolius ´Dart´sGold´
Physocarphus opulifolius ´Dart´s Gold´
Physocarphus opulifolius
(L.) Maxim.
´Dart´s Gold´
tavola kalinolistá
Spiraea opulifolia
Jana Mokričková (jana_mokri_kov_@unknown.cz)
Odrůda
Physocarpus

Biogeografické regiony

Severoamerická at lantická oblast (východ SA)
Pôvod kult ivaru: byl uveden na trh v roce 1969, USA

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

Opadavý, středně až bujně rostoucí, rozložitý keř, dosahuje v 10
letech výšky 1,5 až 2,0 m, ve 20 letech výšky 2,0 až 2,5 m
hnědé s popraskanou odlupující se borkou, letorosty lysé
při rašení svít ivě žluté, později zeleno-žluté, střídavé, většinou
troj-laločnaté, podobné kalině obecné, délka 5 - 7 cm
polokulovitý okolík
12 mm široké, bílé, často bledě růžové
kožovité měchýřky, po 3–5, celé lysé, na bázi srost lé, červenavé,
puchýřnatě nafouklé, 6–10 mm délka
odlupující se

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓

/taxon-authors/167
/ranks/28
/t/2396


Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - poznámka

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Odkazy

✓
✓
ve st ínu listy málo vybarvují do žluta
Zóna 3 (do - 40 °C), plně otužilý keř
prospívá na suchých až mírně vlhkých půdách
na půdy nenáročný, pH mírně kyselé až mírně zásadité
nevysazovat na silně vápenité půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

odstraňování slabých výhonů, při bujném růstu provádíme radikální
zmlazení - řez silných větví u země

Užitné vlastnosti

v průběhu vegetace
okrasný keř - solitera, skupinové výsadby, volně rostoucí i
tvarované živé ploty, mobilní zeleň

Množení

Řízkování, Bylinné řízky a Polovyzrálé řízky
běžně se kult ivar množí bylinnými, a dřevitými řízky, doporučuje se
použít  rovněž st imulátor o 1000 ppm IBA v roztoku, nebo o
koncentraci 3000 ppm IBA v talku

Celky sbírek

M 1 a: záhon vpravo od příjezdové cesty po... / ZF - M -
Mendeleum (Matečnice)

Ostatní

2008

www.databaze.dendrologie.cz,
http://www.openbaargroen.be
, Hatch, L. Cult ivars of Woody Plants Volume I (A-G). TCR
Press, 2007. 1031 p. ISBN 0971446504,
C. G. Davidson,

/taxon-locations/33
http://www.esveld.nl
http://www.openbaargroen.be
http://pubs.ext.vt.edu/426/426-603/426-603.html,
http://www.databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=6&id=2078

	Taxon Physocarphus opulifolius ´Dart´s Gold´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


